

# Österreich

## Angaben zu Zutaten für Menschen mit Lebensmittelallergien und Überempfindlichkeiten

(Revidiert am 22. Oktober 2014)

*Unsere Produkte werden in Anlagen hergestellt, die mit Nüssen in Kontakt kommen.*

	Eier	Fisch	Milch/Lactose	Erdnüsse	Sesam	Krustentiere	Soja	Nüsse	Glutenhaltiges Getreide	Sulfite	Sellerie	Senf	Lupine	Weichtiere
<b>Sandwiches</b> ▲ <b>Weißbrot (Italian White)</b> mit Salat, Tomaten, grünen Paprika, Gurken und roten Zwiebeln.														
<b>Beef (Rindfleisch)</b>			✓						W					
<b>Roasted Chicken</b>									W					
<b>Chickens Fajita (Hähnchenbrustfiletstreifen mit mexikanischer Würzmischung)</b>									W					
<b>Chickens Teriyaki (Hähnchenbrustfiletstreifen in Teriyaki-Marinade)</b>					✓				W		✓			
<b>Ham (Kochschinken)</b>									W			✓		
<b>Italian B.M.T.* (Kochschinken, Salami und Pepperonisalami)</b>									W		✓	✓		
<b>Spicy Italian (Salami und Pepperonisalami)</b>									W		✓	✓		
<b>Steak &amp; Cheese (Formsteak und Schmelzkäse)</b>			✓						W, G		✓	✓		
<b>Turkey, Ham &amp; Bacon Melt (mit amerikanischem Schmelzkäse)</b>			✓						W		✓	✓		
<b>Turkey, Ham &amp; Beef</b>			✓						W		✓	✓		
<b>Salami</b>									W		✓	✓		
<b>BBQ Rib (Schweinefleisch mit BBQ-Sauce)</b>									W		✓	✓		
<b>Tuna (Thunfisch)</b>	✓	✓							W			✓		
<b>Turkey (Truthahnbrust)</b>									W					
<b>Turkey &amp; Ham (Kochschinken und Truthahnbrust)</b>									W					
<b>Veggie Delle*</b>									W					
<b>Veggie Patty (Gemüsebratling)</b>	✓	✓							W		✓			
<b>Salat</b> ▲ mit Blattsalat, Tomaten, grünen Paprika, Gurken und roten Zwiebeln									W					
<b>Beef (Rindfleisch)</b>			✓											
<b>Roasted Chicken</b>									W					
<b>Chickens Fajita (Hähnchenbrustfiletstreifen mit mexikanischer Würzmischung)</b>									W		✓			
<b>Chickens Teriyaki (Hähnchenbrustfiletstreifen in Teriyaki-Marinade)</b>					✓				W		✓			
<b>Ham (Kochschinken)</b>									W			✓		
<b>Italian B.M.T.* (Kochschinken, Salami und Pepperonisalami)</b>									W		✓	✓		
<b>Spicy Italian (Salami und Pepperonisalami)</b>									W		✓	✓		
<b>Steak &amp; Cheese (Steakstreifen und amerikanischer Schmelzkäse)</b>			✓						G, W		✓	✓		
<b>Turkey, Ham &amp; Bacon Melt (mit amerikanischem Schmelzkäse)</b>			✓						W		✓	✓		
<b>Turkey, Ham &amp; Beef</b>			✓						W		✓	✓		
<b>Salami</b>									W		✓	✓		
<b>BBQ Rib (Schweinefleisch mit BBQ-Sauce)</b>									W		✓	✓		
<b>Tuna (Thunfisch)</b>	✓	✓							W			✓		
<b>Turkey (Truthahnbrust)</b>									W					
<b>Turkey &amp; Ham (Kochschinken und Truthahnbrust)</b>									W					
<b>Veggie Delle*</b>									W					
<b>Veggie Patty (Gemüsebratling)</b>	✓	✓							W		✓			
<b>Brot</b>														
<b>Weißbrot (Italian White)</b>									W					
<b>Cheese Oregano (Weißbrot mit Käse-Oregano)</b>	✓	✓							W					
<b>Vollkornbrot mit Roggen und Saatenmischung</b>					✓				W, R					
<b>Weißbrot mit Sesamsamen</b>						✓			W					
<b>Honey Oat (Vollkornbrot mit Honig und Haferflocken)</b>									W, H, R, G					
<b>Flatbread</b>				✓					W, H					
<b>Fleisch, Geflügel, Meeresfrüchte, Eier und Gemüsebratling</b>														
<b>Beef (Rindfleisch)</b>			✓											
<b>Bacon (Speck)</b>									W		✓			
<b>BBQ Rib (Schweinefleisch mit BBQ-Sauce)</b>									W		✓			
<b>Roasted Chicken</b>									W					
<b>Chickens Teriyaki (Hähnchenbrustfiletstreifen in Teriyaki-Marinade)</b>					✓				W		✓			
<b>Chickens Fajita (Hähnchenbrustfiletstreifen mit mexikanischer Würzmischung)</b>									W					
<b>Ham (Kochschinken)</b>									W			✓		
<b>Pepperonisalami</b>									W		✓	✓		
<b>Salami</b>									W		✓	✓		
<b>Steak &amp; Cheese (Formsteak und Schmelzkäse)</b>									G, W		✓	✓		
<b>Thunfisch (mit Mayonnaise) (Nur 35 % Fett 50 % weniger Fett als Mayonnaise.)</b>	✓	✓							W				✓	
<b>Turkey (Truthahnbrust)</b>									W					

▲ = Allergiker-Infos für zusätzliche Saucen, Gewürze und Brotsorten sind in dieser Tabelle separat aufgeführt.

✓ = ENTHALTEN

\*\* = Aufgrund der Art und Weise, wie die Cookies bei uns aufbewahrt werden, können sie mit anderen Cookies in Kontakt kommen, die Nüsse enthalten.

Im normalen betrieblichen Umfeld kann nicht garantiert werden, dass die Zutaten von Sandwiches, Gemüse und Salaten zu 100 % frei von Kreuzkontamination sind.

Fragen Sie bitte eine Mitarbeiterin oder einen Mitarbeiter bezüglich Zutaten, die in dieser Tabelle nicht angezeigt werden.

*Unsere Produkte werden in Anlagen hergestellt, die mit Nüssen in Kontakt kommen.*

	Eier	Fisch	Milch/Lactose	Erdnüsse	Sesam	Krustentiere	Soja	Nüsse	Glutenhaltiges Getreide	Sulfite	Sellerie	Senf	Lupine	Weichtiere
<b>Käse- und Gemüsesprodukte</b>														
<b>Schmelzkäse nach amerikanischer Art</b>														
<b>Geraspelter Käse (Monterey Jack / Cheddar)</b>														
<b>Frischkäse</b>														
<b>Hartkäse grieben</b>	✓		✓											
<b>Veggie Patty (Gemüsebratling)</b>	✓		✓				✓		W		✓			
<b>Jalapenos</b>														
<b>Oliven</b>														
<b>Gewürzgurken</b>														
<b>Eisomlett</b>	✓		✓											
<b>Frisches Gemüse – Salat, Tomaten, Gurken, grüne Paprika und rote Zwiebeln</b>														
<b>Saucen und Gewürze</b>														
<b>BBQ-Sauce</b>												✓	✓	
<b>Asiago Caesar Sauce (Käse-Knoblauch-Sauce)</b>	✓		✓					✓	W					
<b>Chipotle Southwest Sauce (Chili-Sauce)</b>	✓		✓						W			✓		
<b>Honey Mustard Sauce (Honig-Senf-Sauce)</b>													✓	
<b>Lite Mayonnaise (nur 35 % Fett)</b>	✓												✓	
<b>Sweet Onion Sauce (Süße Zwiebelsauce)</b>									W			✓		
<b>Ranch Sauce</b>	✓		✓						W			✓		
<b>Teriyaki-Marinade</b>					✓									
<b>Joghurt-Dressing</b>	✓		✓			✓			W		✓			
<b>Hot Chili Sauce (Scharfe Chili-Sauce)</b>														
<b>Rotweinessig</b>												✓		
<b>Olivenöl</b>														
<b>Cookies*, Donuts und Muffins</b>														
<b>Chocolate Chip</b>	✓		✓					✓	**	W				
<b>Chocolate Chip mit Rainbow Candy</b>	✓		✓					✓	**	W				
<b>Plätzchenteig mit Schokoladestückchen</b>	✓		✓					✓	**	W				
<b>Double Chocolate Chip</b>	✓		✓					✓	**	W				
<b>Oatmeal Raisin</b>	✓		✓					✓	**	W, H				
<b>Raspberry Cheesecake</b>	✓		✓					✓	**	W				
<b>White Chip Macadamia Nut</b>	✓		✓					✓	M	W				
<b>Blueberry-Muffin (mit Heidelbeeren)</b>	✓		✓					✓		W				
<b>Schoko-Muffin</b>	✓		✓					✓		W				
<b>Schoko-Muffin mit Milka</b>	✓		✓					✓	H	W				
<b>Schoko-Donut</b>	✓		✓					✓		W				
<b>Donut mit knusprigem Karamell</b>	✓		✓					✓		W				
<b>Schoko-Donut mit Milka</b>	✓		✓					✓	H	W				
<b>Verschiedenes</b>														
<b>Getränke vom Dispenser</b>														
<b>Heiße Schokolade</b>				✓										
<b>Milchkafee</b>				✓										
<b>Weißer Tee</b>				✓										

Nüsse umfassen Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashews, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien und Macadamianüsse/Queenslandnüsse.

Mandeln – M; Paranüsse – P; Walnüsse – W; Macadamianüsse – M; Pekannüsse – Pe  
 Haselnüsse – H; Pistazien – PI; Cashews – C; Queenslandnüsse – Q; Wasserkastanien – Wa

Folgende Cerealien/Getreidesorten enthalten Gluten: W = Weizen, R = Roggen, G = Gerste, H = Hafer, D = Dinkel, K = Kamut (bzw. ihre Hybridformen)

Infos unter [subway.com/en-AT](http://subway.com/en-AT)